Протокол № 3
заседания комиссии по подготовке и проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года на территории Сосновоборского

городского округа

город Сосновый Бор
Ленинградской области

15 декабря 2021 года
16.30 каб. 270

Присутствовали:
Председатель комиссии:
1. Лютиков С.Г. -  первый заместитель главы администрации Сосновоборского городского
округа

Члены комиссии:
2. Севостьянов Е.В. -  начальник отдела экономического развития администрации
3. Ярушкина А.В. -  начальник отдела централизованной бухгалтерии — главный бухгалтер
администрации
4. Сулейманова Н.Т. -  главный специалист-юрисконсульт юридического отдела
администрации
5. Ефимова М.Ф. -  главный специалист-эксперт отдела государственной статистики
в г. Ломоносове (включая специалистов в г. Кронштадте, г. Сосновый Бор)
6. Беляева Ю.А. -  заместитель председателя комитета по управлению муниципальным
имуществом Сосновоборского городского округа
7. Калюжный К.А. -  начальник отдела информационных технологий и защиты

информации администрации
8. Галочкина В.Н. -  председатель комитета архитектуры, градостроительства и
землепользования администрации
9. Бастина Е.А. -  начальник отдела по связям с общественностью (пресс-центр)
администрации
10. Ефремова Ж.И. -  начальник отдела социальных программ администрации
11. Павлов Д.А. -  председатель комитета по общественной безопасности и информации
администрации
12. Кобзев А.А. -  председатель комитета по управлению жилищно-коммунальным
хозяйством администрации
13. Долотова Н.В. -  начальник отдела ЖКХ администрации
14. Бескровная З.В. -  уполномоченный по вопросам переписи населения
15. Устинова 3. А. -  уполномоченный по вопросам переписи населения

Отсутствовали:
Члены комиссии:
1. Колган А.В. -  заместитель главы администрации по безопасности, правопорядку и
организационным вопросам, заместитель председателя комиссии.
2. Кулагина Е. И. -  начальник отдела государственной статистики в г. Ломоносове
(включая специалистов в г. Кронштадте, г. Сосновый Бор)
3. Горшкова Т.В. -  заместитель главы администрации по социальным вопросам
4. Шустрова Н.Н. -  председатель комитета образования Сосновоборского городского
округа
5. Попова Т.Р. -  председатель комитета финансов Сосновоборского городского округа

6. Федоткина О.С. -  директор Сосновоборского филиала ГКУ «Центр занятости
населения Ленинградская области»
7. Тельнова О.Ю. -  начальник жилищного отдела администрации
8. Грицев Д.М. -  начальник Межрайонного отдела вневедомственной охраны по

Петродворцовому району г. Санкт-Петербурга (Росгвардия)
9. Захаров С. М. -  начальник ОМВД России по г. Сосновый Бор, подполковник полиции
10. Егоров А.Н. -  директор филиала ГУП «Леноблинвентаризация» Ломоносовское
бюро технической инвентаризации

Кворум имеется, число присутствующих членов заседания комиссии составило 60 %
от общего числа членов комиссии. Комиссия правомочна принимать решения по повестке
дня.

Секретарь комиссии:
Вакарчук А.В. -  экономист МКУ ”ЦАХО”, секретарь комиссии

Повестка заседания
1. О завершении проведения Всероссийской переписи населения 2020 (далее -  ВПН-
2020) на территории Сосновоборского городского округа.

Докладывает.: М.Ф. Ефимова -  главный специалист-эксперт отдела государственной
статистики в г. Ломоносове (включая специалистов в г. Сосновый Бор), член комиссии;

2. О завершении работы комиссии по подготовке и проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года на территории Сосновоборского городского округа.

Докладывает: Е.В. Севостьянов -  начальник отдела экономического развития
администрации, член комиссии.

Ход заседания
1. Слушали:
Ефимову М.Ф. с информацией о завершении проведения Всероссийской переписи
населения 2020 на территории городского округа.

Всероссийская перепись населения 2020 года на территории Сосновоборского
городского округа проведена успешно, все работы осуществлялись в соответствии с
планом мероприятий.

Проводилась информационно-разъяснительная работа: размещались плакаты о ВПН-
2020 в подъездах жилых домов, на автобусных остановках, в учреждениях; на радио и
телевидении неоднократно выходили сюжеты о переписи: о заседаниях комиссии по
ВПН-2020, о наборе переписного персонала, о способах проведения ВПН-2020, о работе
стационарных переписных участков и переписи в МФЦ, о работе переписчика.

Безопасность переписного персонала обеспечивалась должным образом:
потенциально опасные адреса переписчики посещали совместно с представителями
ОМВД, за каждым переписным участком был закреплен ответственный от ОМВД России.
Опасных ситуаций не возникало.

Администрацией Сосновоборского городского округа были подобраны помещения,
соответствующие всем необходимым требованиям, в которых размещались стационарные
переписные участки. Был предоставлен транспорт для доставки переписного персонала на
труднодоступные территории Сосновоборского городского округа -  частный сектор и
садоводческие объединения граждан. Организованы выезды переписного персонала для
опроса респондентов в крупные предприятия, учреждения сферы образования.

Также Администрацией Сосновоборского городского округа оказывалось активное
содействие по подбору переписного персонала -  замене выбывших по разным причинам в

начале переписи работников, предоставление транспорта для доставки документации
переписного персонала в Петростат -  контрактов, актов выполненных работ.

Соблюдались все меры предосторожности при сложившейся эпидемиологической
обстановке -  переписной персонал был обеспечен масками и перчатками, была
организована бесплатная сдача ПЦР - тестов на базе ФГБУЗ ЦГИЭ № 38 ФМБА России.

Работа стационарных переписных участков велась в течение всего срока проведения
ВПН-2020, включая выходные и праздничные дни.

Одновременно перепись осуществлялась в Многофункциональном центре ’’Мои
документы” инструктором территориального уровня.

Все контролеры полевого уровня ответственно отнеслись к своей работе,
организовали работу переписчиков должным образом, стационарные переписные участки
работали без возникновения внештатных ситуаций.

Решили:
Принять информацию к сведению.

2. Слушали:
Севостьянова Е.В. с информацией о завершении работы комиссии по подготовке и
проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории
Сосновоборского городского округа.

В связи с окончанием работы по ВПН-2020 на территории городского округа, а так же
учитывая последнее заседание Ленинградской областной комиссии по подготовке и
проведению Всероссийской переписи населения 2020 года от 30.11.2021г. предложено
работу комиссии по подготовке и проведению ВПН-2020 на территории Сосновоборского
городского округа завершить.

Решили:
Принять информацию к сведению.

Председатель комиссии С.Г. Лютиков

Секретарь комиссии А. В. Вакарчук